Que, mediante Carta s/n de fecha 25 de octubre de 
2012, la Empresa de Servicios a la Construcción S.A.C. 
– ESERCO, remitió el Informe de Valuación Comercial de 
fecha 25 de octubre de 2012, del predio que nos ocupa, 
estableciendo un valor de S/. 137,026.74 (Ciento treinta y 
siete mil veintiséis con 74/100 nuevos soles) que resulta 
de la conversión a moneda nacional del valor calculado 
de US$ 53,111.14 (Cincuenta y tres mil ciento once con 
14/100 dólares americanos), según el tipo de cambio 
indicado en el informe antes mencionado;

Que, a través del Escrito s/n de fecha 20 de noviembre 
de 2012, el señor Jorge Isaac Aragón Candia, manifestó 
su conformidad y aceptación expresa respecto al valor de

[...]

12809457 del Registro de Predios de la Zona Registral Nº 
IX Sede Lima – Ofi cina Registral Lima, a favor del señor 
Jorge Isaac Aragón Candia y su esposa, la señora Norma 
Castillo De Aragón.

Artículo 2º.- El valor comercial del predio cuya venta 
se aprueba, asciende a la suma de S/. 137,026.74 (Ciento 
treinta y siete mil veintiséis con 74/100 nuevos soles), 
conforme a la valorización efectuada por Empresa de 
Servicios a la Construcción S.A.C. – ESERCO, precio 
que debe ser cancelado en un plazo de treinta (30) días 
hábiles, a partir de la fecha de publicación de la presente